

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0012 UPTD Tahura
Program	: 3.28.04 PROGRAM KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM HAYATI DAN EKOSISTEMNYA
Kegiatan	: 3.28.04.1.01 Pengelolaan Taman Hutan Raya (TAHURA) Provinsi
Sub Kegiatan	: 3.28.04.1.01.0015 Pengamanan Kawasan TAHURA Provinsi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 320.393.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase peningkatan luasan pemulihan dan perlindungan SDA hayati dan ekosistemnya Persentase peningkatan luasan pemulihan dan perlindungan SDA hayati dan ekosistemnya	0.12 Persen 0.20 Persen	Capaian Program	0.12 Persen 0.20 Persen	0.12 Persen 0.20 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 523.924.150,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 320.393.000,00
Keluaran	: Luas Kawasan TAHURA Provinsi yang diamankan	8 Ha	Keluaran	: Luas Kawasan TAHURA Provinsi yang diamankan	8 Ha
Hasil	: persentase penyelenggaraan pengawasan tumbuhan dan satwa liar yang tidak dilindungi persentase penyelenggaraan pengawasan tumbuhan dan satwa liar yang tidak dilindungi	65 % 65 %	Hasil	: persentase penyelenggaraan pengawasan tumbuhan dan satwa liar yang tidak dilindungi persentase penyelenggaraan pengawasan tumbuhan dan satwa liar yang tidak dilindungi	65 % 65 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.04.1.01.0015 Pengamanan Kawasan TAHURA Provinsi
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Luas Kawasan TAHURA Provinsi yang diamankan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					523.924.150,00					320.393.000,00	-203.531.150,00
5.1	BELANJA OPERASI					522.239.170,00					320.393.000,00	-201.846.170,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					522.239.170,00					320.393.000,00	-201.846.170,00
5.1.02.01	Belanja Barang					69.915.670,00					5.850.000,00	-64.065.670,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					61.963.270,00					5.850.000,00	-56.113.270,00
5.1.02.01.01.0005	Belanja Bahan-Bahan Baku					5.405.000,00					0,00	-5.405.000,00
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					5.405.000,00					0,00	-5.405.000,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					5.405.000,00					0,00	-5.405.000,00
	ikan gabus giling Spesifikasi : segar, tidak di es, tidak berulat, tidak busuk	15 Kg	Kg	88.000,00	-	1.320.000,00	0 Kg	Kg	88.000,00	-	0,00	-1.320.000,00
	minyak goreng Spesifikasi : tidak berbusa, tidak tengik	20 Kg	Kg	28.000,00	-	560.000,00	0 Kg	Kg	28.000,00	-	0,00	-560.000,00
	tepung terigu Spesifikasi : tepung terigu	15 Kg	Kg	35.000,00	-	525.000,00	0 Kg	Kg	35.000,00	-	0,00	-525.000,00
	udang galah Spesifikasi : udang segar, udang konsumsi	15 Kg	Kg	200.000,00	-	3.000.000,00	0 Kg	Kg	200.000,00	-	0,00	-3.000.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					7.364.100,00					5.850.000,00	-1.514.100,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Patroli Bersama Masyarakat Mitra Polhut Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					5.714.100,00						5.850.000,00	135.900,00
	[-] Patroli Bersama Masyarakat Mitra Polhut					5.714.100,00						5.850.000,00	135.900,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	8547 Lembar	Lembar	300,00	-	2.564.100,00	9000 Lembar	Lembar	300,00	-	2.700.000,00	135.900,00	
	SPDANDUK Spesifikasi : cetak spanduk per meter	60 Meter	Meter	52.500,00	-	3.150.000,00	60 Meter	Meter	52.500,00	-	3.150.000,00	0,00	
	[#] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					510.000,00						0,00	-510.000,00
	[-] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA)					510.000,00						0,00	-510.000,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	57.500,00	-	460.000,00	0 Meter	Meter	57.500,00	-	0,00	-460.000,00	
	Jilid Laporan Spesifikasi : Jilid Laporan	2 Buah	Buah	25.000,00	-	50.000,00	0 Buah	Buah	25.000,00	-	0,00	-50.000,00	
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					1.140.000,00						0,00	-1.140.000,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					1.140.000,00						0,00	-1.140.000,00
	Cetak Piagam/Sertifikat Spesifikasi : -	20 Lembar	Lembar	31.500,00	-	630.000,00	0 Lembar	Lembar	31.500,00	-	0,00	-630.000,00	
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho	8 Meter	Meter	57.500,00	-	460.000,00	0 Meter	Meter	57.500,00	-	0,00	-460.000,00	
	Jilid Laporan Spesifikasi : Jilid Laporan	2 Buah	Buah	25.000,00	-	50.000,00	0 Buah	Buah	25.000,00	-	0,00	-50.000,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					6.243.400,00						0,00	-6.243.400,00
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					6.243.400,00						0,00	-6.243.400,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					6.243.400,00						0,00	-6.243.400,00
	Baskom Ikan Spesifikasi : Berbahan Plastik/ Alumunium, kapasitas 30 Liter	4 Buah	Buah	170.000,00	-	680.000,00	0 Buah	Buah	170.000,00	-	0,00	-680.000,00	
	Gula Pasir Spesifikasi : -	8 Kg	Kg	23.400,00	-	187.200,00	0 Kg	Kg	23.400,00	-	0,00	-187.200,00	
	Kompore Gas 2 Tungku Spesifikasi : Kompore Gas	4 Buah	Buah	600.000,00	-	2.400.000,00	0 Buah	Buah	600.000,00	-	0,00	-2.400.000,00	
	KUALI SEDANG Spesifikasi : -	4 Pcs	Pcs	478.400,00	-	1.913.600,00	0 Pcs	Pcs	478.400,00	-	0,00	-1.913.600,00	
	PISAU KECIL Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	150.650,00	-	602.600,00	0 Buah	Buah	150.650,00	-	0,00	-602.600,00	
	SARINGAN MINYAK KECIL Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	115.000,00	-	460.000,00	0 Buah	Buah	115.000,00	-	0,00	-460.000,00	
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					22.000.000,00						0,00	-22.000.000,00
	[#] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					22.000.000,00						0,00	-22.000.000,00
	[-] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA)					22.000.000,00						0,00	-22.000.000,00
	Baju Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	60 Pcs	Pcs	200.000,00	-	12.000.000,00	0 Pcs	Pcs	200.000,00	-	0,00	-12.000.000,00	
	Pompa Pemadam Spesifikasi : Pompa Pemadam	2 Unit	Set	5.000.000,00	-	10.000.000,00	0 Unit	Set	5.000.000,00	-	0,00	-10.000.000,00	
5.1.02.01.01.0045	Belanja Natura dan Pakan-Natura dan Pakan Lainnya					1.351.250,00						0,00	-1.351.250,00
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					1.351.250,00						0,00	-1.351.250,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					1.351.250,00						0,00	-1.351.250,00
	Cabe Merah Spesifikasi : -	3 Kg	Kg	69.000,00	-	207.000,00	-	Kg	69.000,00	-	0,00	-207.000,00	
	Cabe Rawit Spesifikasi : -	3 Kg	Kg	46.000,00	-	138.000,00	0 Kg	Kg	46.000,00	-	0,00	-138.000,00	
	saus sambal Spesifikasi : 335 ml	8 Botol	Botol	20.125,00	-	161.000,00	0 Botol	Botol	20.125,00	-	0,00	-161.000,00	
	Telur Spesifikasi : -	10 Kg	Kg	63.825,00	-	638.250,00	0 Kg	Kg	63.825,00	-	0,00	-638.250,00	
	Tepung Spesifikasi : -	10 Per Bungkus	Per Bungkus	20.700,00	-	207.000,00	0 Per Bungkus	Per Bungkus	20.700,00	-	0,00	-207.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					19.410.000,00						0,00	-19.410.000,00
	[#] Patroli Bersama Masyarakat Mitra Polhut Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					4.200.000,00						0,00	-4.200.000,00
	[-] Patroli Bersama Masyarakat Mitra Polhut					4.200.000,00						0,00	-4.200.000,00
	Konsumsi Lapangan Spesifikasi : Nasi Kotak 2 lauk, sayuran, kerupuk, buah-buahan dan air minum	120 Kotak	Kotak	35.000,00	-	4.200.000,00	-	Kotak	35.000,00	-	0,00	-4.200.000,00	
	[#] Operasi Kebakaran Hutan dan Lahan di Kawasan TAHURA Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	[-] Operasi Kebakaran Hutan dan Lahan di Kawasan TAHURA					2.100.000,00						0,00	-2.100.000,00
	Konsumsi Lapangan Spesifikasi : Nasi Kotak 2 lauk, sayuran, kerupuk, buah-buahan dan air minum	60 Orang / Hari	Kotak	35.000,00	-	2.100.000,00	0 Orang / Hari	Kotak	35.000,00	-	0,00	-2.100.000,00	
	[#] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					8.280.000,00						0,00	-8.280.000,00
	[-] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA)					8.280.000,00						0,00	-8.280.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	240 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	4.080.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	0,00	-4.080.000,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	120 Orang / Hari	Orang / Kali	35.000,00	-	4.200.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Kali	35.000,00	-	0,00	-4.200.000,00	
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					4.830.000,00						0,00	-4.830.000,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					4.830.000,00						0,00	-4.830.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	140 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	2.380.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	0,00	-2.380.000,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	70 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	2.450.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	0,00	-2.450.000,00	
5.1.02.01.01.0056	Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan					189.520,00						0,00	-189.520,00
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					189.520,00						0,00	-189.520,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					189.520,00						0,00	-189.520,00
	Saus tomat Spesifikasi : tidak kadaluarsa, 340 ml/btl, tanpa zat pewarna, setara saos Delmonte	8 Botol	Botol	23.690,00	-	189.520,00	0 Botol	Botol	23.690,00	-	0,00	-189.520,00	
5.1.02.01.04	Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi					7.952.400,00						0,00	-7.952.400,00
5.1.02.01.04.0122	Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Dapur					7.560.800,00						0,00	-7.560.800,00
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					7.560.800,00						0,00	-7.560.800,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					7.560.800,00						0,00	-7.560.800,00
	blender philip Spesifikasi : -	8.54955617 Unit	Unit	884.350,00	-	7.560.800,00	0 Unit	Unit	884.350,00	-	0,00	-7.560.800,00	
5.1.02.01.04.0123	Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					391.600,00						0,00	-391.600,00
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					391.600,00						0,00	-391.600,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					391.600,00						0,00	-391.600,00
	ember baskom Spesifikasi : besar	4 Buah	Buah	97.900,00	-	391.600,00	0 Buah	Buah	97.900,00	-	0,00	-391.600,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					27.700.000,00						0,00	-27.700.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					26.700.000,00						0,00	-26.700.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					26.700.000,00						0,00	-26.700.000,00
	[#] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					20.000.000,00						0,00	-20.000.000,00
	[-] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA)					20.000.000,00						0,00	-20.000.000,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	2 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	1.400.000,00	0 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	0,00	-1.400.000,00	
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	18 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	16.200.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-16.200.000,00	
	Honorarium Narasumber/ Pengajar Diklat Spesifikasi : Honorarium Narasumber/ Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja penyelenggara	8 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	2.400.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	0,00	-2.400.000,00	
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					6.700.000,00						0,00	-6.700.000,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					6.700.000,00						0,00	-6.700.000,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	1 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	700.000,00	0 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	0,00	-700.000,00	
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	-1.800.000,00	
	Honorarium Narasumber/ Pengajar Diklat Spesifikasi : Honorarium Narasumber/ Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja penyelenggara	14 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	4.200.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	300.000,00	-	0,00	-4.200.000,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[#] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	[-] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA)					1.000.000,00						0,00	-1.000.000,00
	Sewa gedung balai latihan koperasi Spesifikasi : Sewa gedung balai latihan koperasi kelas A	4 Hari	Hari	250.000,00	-	1.000.000,00	0 Hari	Hari	250.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					424.623.500,00						314.543.000,00	-110.080.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					424.623.500,00						314.543.000,00	-110.080.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					411.323.500,00						314.543.000,00	-96.780.500,00
	[#] Patroli Bersama Masyarakat Mitra Polhut Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					216.000.000,00						198.000.000,00	-18.000.000,00
	[-] Patroli Bersama Masyarakat Mitra Polhut					216.000.000,00						198.000.000,00	-18.000.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	1440 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	216.000.000,00	1320 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	198.000.000,00	-18.000.000,00	
	[#] Operasi Pengamanan di Kawasan TAHURA Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					23.878.000,00						22.735.000,00	-1.143.000,00
	[-] Operasi Pengamanan di Kawasan TAHURA					23.878.000,00						22.735.000,00	-1.143.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.2768 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	2.768.000,00	0.2 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	2.000.000,00	-768.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	40 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	14.800.000,00	42 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	15.540.000,00	740.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	605.000,00	-605.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	10 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	5.100.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	4.590.000,00	-510.000,00	
	[#] Operasi Kebakaran Hutan dan Lahan di Kawasan TAHURA Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					38.245.500,00						30.955.000,00	-7.290.500,00
	[-] Operasi Kebakaran Hutan dan Lahan di Kawasan TAHURA					38.245.500,00						30.955.000,00	-7.290.500,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.23355 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	2.335.500,00	0.3 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	3.000.000,00	664.500,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	80 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	29.600.000,00	56 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	20.720.000,00	-8.880.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	605.000,00	-605.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	10 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	5.100.000,00	13 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	6.630.000,00	1.530.000,00	
	[#] Patroli Pengamanan Kawasan TAHURA Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					79.121.000,00						38.613.000,00	-40.508.000,00
	[-] Patroli Pengamanan Kawasan TAHURA					79.121.000,00						38.613.000,00	-40.508.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	1.9773 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	19.773.000,00	1.9678 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	19.678.000,00	-95.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	72 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	26.640.000,00	36 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	13.320.000,00	-13.320.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta	18 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	9.540.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-9.540.000,00	
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II/ Non ASN Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	930.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	930.000,00	0,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	1.210.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	605.000,00	-	605.000,00	-605.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	4 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-3.968.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	22 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	11.220.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	4.080.000,00	-7.140.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	8 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	5.840.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-5.840.000,00	
	[#] Groundcheck/Patroli Pasca Karhutla Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					34.139.000,00						24.240.000,00	-9.899.000,00
	[-] Groundcheck/Patroli Pasca Karhutla					34.139.000,00						24.240.000,00	-9.899.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.2249 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	2.249.000,00	0.3 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	3.000.000,00	751.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	60 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	22.200.000,00	45 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	16.650.000,00	-5.550.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	19 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	9.690.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	4.590.000,00	-5.100.000,00	
	[#] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					10.600.000,00						0,00	-10.600.000,00
	[-] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA)					10.600.000,00						0,00	-10.600.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.31 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	3.100.000,00	0 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	0,00	-3.100.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	12 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	4.440.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	-4.440.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	6 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	3.060.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	0,00	-3.060.000,00	
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					9.340.000,00						0,00	-9.340.000,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					9.340.000,00						0,00	-9.340.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0.1 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	1.000.000,00	0 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	6 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.220.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	-2.220.000,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	12 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	6.120.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	0,00	-6.120.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					13.300.000,00						0,00	-13.300.000,00
	[#] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA) Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					7.600.000,00						0,00	-7.600.000,00
	[-] Pembentukan dan Training Kelompok Masyarakat Peduli Api (MPA)					7.600.000,00						0,00	-7.600.000,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi	80 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	7.600.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	0,00	-7.600.000,00	
	[#] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					5.700.000,00						0,00	-5.700.000,00
	[-] Pelatihan Ekonomi Produktif Pengolahan Ikan untuk KMPA TAHURA Orang Kayo Hitam					5.700.000,00						0,00	-5.700.000,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi	60 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	5.700.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	0,00	-5.700.000,00	
5.2	BELANJA MODAL					1.684.980,00						0,00	-1.684.980,00

